1, 3 albesceret **J** (= *codd. αB* rec. III): alluderet **γIK** (= *cod. P* rec. III) aludescet **E** alludesceret **H** illudesceret **Q**, ubi alluderet *e conjectura librarii cuiusdam natum esse uidetur, qui corruptelam alludesceret sim. pro albesceret non intellexit*

7, 5 hec post datio add. **γI**

ceterum confer has lectiones uarias:

2, 1 et<sup>1</sup> *om.* **γI**

6, 2 suo post exercitu add. **γI**

6, 3 ab eis seorsum **γI** (= *cod. B* rec. III)

8, 4 et<sup>1</sup> *om.* **γI**

9, 2 ultiro *om.* **γI** (= *codd. SC* rec. II) || ferebatur **αJ**: cucurrit **β** ducitur **γI**

10, 3 implorauit **γI**

11, 1 necessitate urgente **γI**

12, 12 inextricabiliter *scripti*: inexscrabiliter **αβ** *om.* **γI**

ideo consensum librorum **γI** littera **δ** notaui.

quomodo codices **αβδJK** inter se cohaereant, difficillimum dictu est, cum pauca sint menda communia certa, quae quosdam eorum inter se colligant et ab reliquis separant. potest tamen fieri, ut codices **γ** et **K** inter se artius cohaereant; cf. igitur in primis hos duos locos:

1, 3 albesceret **J** (= *codd. αB* rec. III): alluderet **δK** (= *cod. P* rec. III) aludescet **E** alludesceret **H** illudesceret **Q**

5, 5 ciuium post supernorum add. **γK** (= *codd. rec. III*)

uide et hos:

1, 3 iam **Jβ** (= *cod. α* rec. III): *om.* **δK** (= *codd. PB* rec. III)

4, 1 autem **β** (= *codd. rec. III*): *om.* **δK**

sed cf. hunc quoque:

3, 1 bonis **Jδ** (= codd.  $\alpha\beta$  rec. III): donis **βK** (= cod. P rec. III)

ceterum de breuiario tam recenti quam **K** propter magnum contaminationis, ut dicunt, periculum cautissime iudicari uelim.

## Recensio II

quattuor codicum, qui uitae sancti Ladislai recensionem secundam continent, unusquisque satis multa habet menda propria (sicut ex apparatu critico huius editionis facile cognosces), ut perspicuum sit nullum eorum ex uno alteroue reliquorum exscriptum esse posse.

codex olim Romanus (**R**) textum longissimum praebet; solus enim complectitur §§ 12, 1-12 et 14, 1 - 15, 2.

libri Cartusiani duo, scilicet codex olim Sicensis (**S**) atque codex olim Coloniensis (**C**), qui §§ 12, 1-12 et 14, 1 - 15, 2 non continent, praebent et multis lectiones communes, ex quibus tamen unam solam arbitror esse mendum certissimum:

10, 1 in om. **SC** (= cod. N rec. III), *habent RD recte*  
confer tamen hos quoque locos:

2, 6 fidelis et deuotus **RD** (= rec. III): deuotus et fidelis **SC**

4, 1 occultum **R** (= rec. III): occultatum **SC (D deest)**

4, 2 ducatus **R** (= rec. III): *om. SC (D deest)*

4, 3 inungi **R** (= rec. III): ungii **SC (D deest)**

5, 2 illud<sup>2</sup> *om. SC, habent RD* (= rec. III)

5, 5 dotauit redditibus **RD**: redditibus dotauit **SC**

10, 2 ultro *om. SC* (= cod. δ rec. I), *habent RD* (= codd.  $\alpha\beta$  rec. I et rec. III)

11, 2 ilico *om. SC, habet R* (= rec. I et III), **D deest**

11, 4 menti sui **R** (= rec. I et III): mento suo **SC (D deest)**

codex olim Leuconiensis (**D**) habet duo certissima menda communia cum codicibus **SC**:

10, 1 et<sup>1</sup> *om. SCD, habet R* (= rec. III)

10, 2 Varadinum **R** (= rec. I et III): *om. SCD*.

sed confer has quoque lectiones:

5, 4 plangebat **R** (= rec. I et III): lugebat **SCD**

7, 4 surgens **R** (= rec. I et III): *om. SCD*

7, 5 talem **R** (= codd.  $\alpha\beta$  rec. I et rec. III): *om. SCD* (= codd. Eγ rec. I)

cum pluribus in locis codex **S** (et **C**, ubi adest) proprius ad lectiones recensionis primae uitae s. Ladislai accedat, codex **R** proprius accedit ad lectiones recensionis tertiae. confer igitur:

6, 3 sanctitas **S** (= rec. I): *om. R* (= rec. III) (**CD desunt**) || consortium **S** (= rec. I): consortium **R** (= rec. III) (**CD desunt**)

9, 8 piissimus *habent SC* (pius rec. I): *om. R* (= rec. III)

13, 1 argenteam scutellam suam **SC** ([suam *om. C*] = rec. I): scutellam argenteam **R** (= rec. III; suam *om. et C*) || quam<sup>2</sup> **SC** (= rec. I): et cum **R** (et eam rec. III)

13, 2 regis post sancti add. **R** (= rec. III), *om. SC* (= rec. I)

13, 3 sepulchro (-um *S*) appropinquauit *SC* (= *rec. I*): ad sepulcrum accessit *R* (= *rec. III*) || quasi *SC* (= *rec. I*): ut *R* (uelut *rec. III*) sepulchro (-um *S*) appropinquauit *SC* (= *rec. I*): ad sepulcrum accessit *R* (= *rec. III*) || quasi *SC* (= *rec. I*): ut *R* (uelut *rec. III*) ergo aut codex **R** ope cuiusdam codicis recensionis tertiae emendatus est, aut auctor recensionis tertiae quodam libro familiae codicis **R** usus est. quod cum in dubio sit, stemma certum codicum huius recensionis confici uix potest. tamen ueri simile mihi uidetur artiorem quandam intercedere rationem inter *S* et *C*, in primis cum ambo eodem in loco abrupte desinant, praeterea cum in quibusdam locis, ut supra demonstrauimus, non solum ab **R**, sed etiam a **D** discrepent<sup>105</sup>. quare consensum horum codicum littera **E** notaui.

fortasse et codex Monasteriensis anno 1945 in bello combustus, cum sicut codices **SC** in § 13, 4 uerbis *Pauper uero miles ad sepulcrum humiliiter accedens, quod suum erat, deo gratias agens accepit* desierit, textum recensionis II continuuit.